Д О Г О В О Р №
на поставку продуктов питания „ .

г. Дюртюли « Ы Т » 2021 г.
ООО «СиМ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Гиндуллина Марса Абулгаяновича, действующего ш

основании Устава с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школ?
№ 1 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Покупатель»
в лице директора Каримова И. Ф., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор с
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок поставить Покупателю, а Покупатель обязуется обеспечить
приемку и оплату поставленных продуктов питания, указанных в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора (Приложение)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Поставщик» обязуется:
2.1.1. Поставить продукты питания по ценам согласно Приложения, в количестве предварительно заявленным Покупателем
2.1.2. Предоставить Покупателю товарно-сопроводительные документы (накладные, счет фактура). Поставляемая продукция должна
соответствовать ГОСТам, ТУ и иным документам, регламентирующим ее качество, Подтверждением качества товара является
сертификат или удостоверение качества, который следует вместе с товаром.
2.1.3. В случае обнаружения несоответствия поставляемого товара по количеству комплектности и качеству дополнить товар или
заменить за свой счет в течение 5-ти дней с момента получения уведомления Покупателя.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. осуществить приемку и оприходование поставляемых товаров по количеству и качеству
2.2.2. Оплатить поставленные товары.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Цена товара определяется Спецификацией (Приложение)
3.2. В цену товара включается транспортные расходы, расходы по погрузке товара, а также стоимость тары и упаковки, налоги.
3.3. Цена на продукты питания, предложения Поставщиком, сохраняется неизменными в течение 1 квартала 2021 г.
3.4. Ориентировочная сумма договора составляет: s m _ о о о рублей.
3.5. Источник финансирования:

- бюджет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан;
- бюджет Республики Башкортостан;
- бюджет Российской Федерации.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка товара осуществляется путем доставки товара Поставщиком по адресу: Дюртюлинский р-он г. Дюртюли, ул. Разила
Мусина, 80
4.2. Переход права собственности на товар происходит в момент подписания приемно-сдаточных документов.

5. ТАРА, УПАКОВКА
5.1. Товар должен быть затарен и упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить порчу и уничтожение его на период поставки
до приемки Покупателем.
5.2. При поставке товаров в многооборотной таре Поставщик обязан направить Покупателю сертификат на тару, указав в нем
наименование и количество подлежащей возврату тары, сроки возврата.
5.3. Многооборотная тара подлежит возврату не позднее 3 дней с даты получения товара.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора, стороны несут ответственность,
предусмотренную действующем законодательством.
6.2. В случае просрочки поставщиком поставки продукции, предусмотренного договором, заказчик вправе потребовать уплату
неустойки (пени, штрафа). Неустойки (пени, штраф) начисляется за каждый день просрочки, предусмотренного договором, начиная со
дня, следующего после подачи заявки на поставку продукции в размере не менее одной трехсотой действующей на день неуплаты
неустойки (пени, штрафа) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты
неустойки (штрафа, пени), если докажет, что просрочка поставки продукции произошла вследствие непреодолимой силы по вине
заказчика.

7. ФОРС - МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это
неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия,
вновь принятые нормативные акты РФ, РБ.

8. ДОПОЛНИЕТЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1 Договор вступает в силу с 11 января 2021 г. в соответствии со ст. 425 I K РФ и действует по 31 марта 2021 г.
8.2. Объем поставок в договоре является ориентировочным, возможно его изменения исходя из фактических потребностей.
8.3. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Покупателем при заключении, изменении и расторжении настоящего договора
рассматривается в установленном ГК РФ порядке.
8.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются арбитражным судом РБ.
8.5. В части, не предусмотренной настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РБ, РФ.
8.6. Настоящий договор составлен в двух экземпляр, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.7. Товар приобретается не для перепродажи.

9. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:
O O O ^ ^ ^ ^ S . М Б р ^ | р | И ^ 1 г. Дюртюли

>дуДюртюлй, ул, Горшкова 26 А^ёфЩРВ 1Кн^юрТюли, ул. Разила Мусина, 80
1'*9d03957370260()i 001 ИНН 0260005787, КПП 026001001

7 , '^ШЩтЩаШ слета 03234643806240000100
ЙООООбЖЮ III 0045375000067 в отделение -

8598 Сбербанка России j If М ^ е с п ^ л и к а Башкортостан Банка России\\

«г

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа;
;> О кЖio МФ •:

|
Гиндуллин М. А. Ди^ёйШ^З ^ Каримов И. Ф.

*

глда'

Р (34787) 2-44-27

Приложение №1
спецификация цен за I квартал 2021 г.

ООО «СиМ»
8-917-36-17-673

W,t

Наименование позиции

Соки фруктовые натуральные в ассортименте (указать расфасовку) 0,2 л»

цена

19
Сок «Красавчик» ГОСТ 63
Сок 0,5 37

fet. Птицы, рыба с/м
ml Куры мороженые и охлажденные 1кг 141 - v ,

Рыба Горбуша с/м разделанная 1кг 213
Рыба с/м разделанная Минтай 1кг 165
Котлеты куриные 0,076 кг. 20
Кот лет ы рыбные 0.076 кг. 22

Кондитерские изделия, повидло, сахар
Печенье сахарное весовое в ассортименте 1кг

- -

• : 8Ш Як

Печенье песочное, сдобное весовое в ассортименте 1кг
122
155

Вафли весовые 1кг 145
Конфеты глазированные шоколадом в ассортименте 1кг 296
Конфеты глазированные с шоколадной глазурью с начинкой между слоями
вафель 1кг

426

Мармелад весовой 1кг 149

Ш'-
ш •

Ж -Щ :

Пряники в ассортименте 1кг 89
Йогурт питьевой 2 % 270 гр
Йогурт Фруттис 5% 115 гр.

42
20

Шоколадный батончик шт
Вафли в пачках в ассортименте 50 - 100 гр.

22
20

Печенье в пачках в ас-те 100-140гр 18
Мини-рулет в ас-те 35 - 38гр 16
Пирожное бисквит шт 10
Какао порошок 100 гр. ГОСТ 27

лЛ
Повидло ГОСТ 600 гр.- 640 гр. 63
Кисель 1кг. 71
Сахар 1 кг. 47

Крупы, мука, макаронные изделия
Мука пшеничная, высший сорт 1 кг. 37
Крупа манная, марки М и МТ 1кг 44
Крупа пшено 1кг 52
Гречка Гкг 76

.. | | | . . . . . Овсяная, Перловая 1 кг. 27
Рис шлифованный, 1кг 67
Горох лущенный полированный 1кг 29
Ячневая 1 кг 27
Пшеничная «Полтавская», «Артек.» 1 кг
Геркулес 1 кг

47
42

Макаронные изделия из муки в/с 1кг ГОСТ Группы А 62
Прочие

Масло подсолнечное 0,9л (828гр) 105

• ш

Лимонная кислота 10 гр.
Разрыхлитель теста 20 гр. 13
Витамин С 2,5гр 10
Соль йодированная 1кг 10
Томат-паста 520г.
Борщ 500 гр.

80
81

Зеленый горошек консервированный 400 гр. 47 . . . . ,

• • _

Молоко сгущенное 370 гр Карламанское
Огурцы, консервированные на лимонной кислоте 3 л.
Яйцо куриное столовое, 1 шт

76
121
7,8 •

Консервы Сайра 250 гр. 82
Чай черный байховый, высший сорт, 100 гр. 86
Сыр «Голландский» весовой 1кг ГОСТ 474
Дрожжи сухие быстродействующие 100 гр. 50

• ф ••

й Ш Г '

Директор ООО «С:

Ч^А-Д

^ Y* ^Гфндуллин Марс Абулгаянович

И !i v a Jb /о
• * г'̂ У/